

## FOI\_1623\_2023-24 – FOI Request concerning Data Relating to Ophthalmology Services

---

Please be advised, with regards to the questions below, Solent NHS Trust does not provide Ophthalmology service and therefore are unable to answer these questions.

***Please provide me with data for the years 2022-2023 and 2024 (if available) for the following information by Hospital site for data relating to Ophthalmology services. Please break down all information by category relating to Ophthalmology treatment code 130. Include all activity against codes WF01A, WF01B, WF02A, WF02B***

1. Outpatient activity for the past 12 months
2. Inpatient activity by HRG code per month (WF01A, WF01B, WF02A, WF02B)
3. Outpatient activity by New Episode and Follow Up episode per month (latest 12 months)
4. Number of Outpatient episodes that are 1st follow up, number that are 2nd follow up and number that are 3rd follow up or over by month.
5. By Originating ICS (i.e. the local ICS to the patient), and GP practice code (or the code of the local provider to the patient)
6. The month of originating referral and the time the patient waited to be seen
7. The total time the patient has waited for their next appointment for incomplete referrals.
8. The total number of cancellations and rebooking's per month & reason for the cancellation
9. the number of times patients have been cancelled and then referred to other providers because the trust could not see them in time.